

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

நாள் : 16.11.2023 இந்நிமாண்.39/2018 நிம.எண். 11/2017 மாசா1 பாப்பு (எ) ராமராஜ்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) அசல்வழக்கில் எனக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையை பெற்றுக் கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அசல்வழக்கு 244/2011 ல் 27.06.2011 அன்று தீர்ப்பளிக்கப்பட்டது என்றால் இல்லை.

2) அந்த தீர்ப்பின் அடிப்படையில் எதிர்மனுதாரர் தீர்ப்பாணை பெற்றவர் நிறைவேற்றுமனு எண்.6/2012 என்ற மனு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றும் அதிலும் எனக்கு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டு அதை நான் பெற்றுக்கொண்டு அம்மனுவில் நான் ஆஜராகவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3) எதிர்மனுதாரருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் மேற்படி நிறைவேற்று மனு எண்.6/2012 ஐ அவர் மேல் நடத்தாமல் விட்டு விட்டதால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு விட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

4) மேற்படி மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட பிறகு இந்த நிறைவேற்று மனுவை எதிர்மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஏற்கனவே தாக்கல் செய்யப்பட்ட நிறைவேற்று மனுவில் எனக்கு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டு அதை நான் பெற்றக்கொண்டேன் என்றும் தற்போது அந்த மனுவை பற்றி தெரியாது என்று பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5) இந்த நிறைவேற்று மனு குறித்து எப்போது எனக்கு தெரியவந்தது என்றால் மரத்தை வந்து வெட்டியபோது தான் எனக்கு தெரியவந்தது. இம்மனுவை நான் எவ்வாறு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சொத்தை ஜப்தி செய்ய வந்தபோது தெரியவந்ததால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

6) எப்போது சொத்தை ஜப்தி செய்ய வந்தார்கள் என்றால் தேதி தெரியவில்லை. எப்போது அசல்வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை தெரிய வந்தது என்றால் சொத்தை ஜப்தி செய்ய வந்தபோது தான் தெரியவந்தது.

7) அசல்வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணையை ரத்து செய்யகோரி மனு எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவ்வாறு தீர்ப்பாணையை ரத்து செய்ய மனு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8) அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்த விபரம் அதில் தீர்ப்பளிக்கப்பட்ட விபரம் பிறகு நிமஎண் 6/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்ட விபரம் பிறகு இந்த நிறைவேற்று மனு எண்.11/2017 தாக்கல் செய்யப்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றும் அதில் நான் அழைப்பாணையும், அறிவிப்பையும் பெற்றுக்கொண்டுள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

9) தற்போது எதிர்மனுதாரர் தீர்ப்பின் பலனை அனுபவிக்கவிடாமல் செய்யவேண்டும் என்பதற்காக பொய்யான சங்கதிகளை கூறி இம்மனுவை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

10) இம்மனு சொத்து எனக்கு சொந்தமானது என்பதை காட்டுவதற்கு பத்திரம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்திற்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் கிடையாது என்றும், பொய்யான மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம் (பாப்பு (எ) ராமராஜ்)