

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

EA.NO.39/2018 in EP.11/2017 in OS.244/2011 எ.ம.சா. 3. ரத்தினம்

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 27 ம் தேதியில் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய, எ.ம.சா.3 ஆன ரத்தினம் என்பவரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆண்டு 44 வது விதியின்படி) திருமதி. R. சுஜாதா., B.Sc., L.L.M., முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதியளிக்கப்படுகிறது.

பெயர்	-	ரத்தினம்	தொழில்	-	
த/பெ க/பெ	-	மனோகரன்	ஜாதி	-	
கிராமம்	-	நல்லட்டிபாளையம்	வயது	-	57
தாலுக்கா	-	கிணத்துக்கடவு	தேதி	-	27.11.2025

முதல் விசாரணை

நான் நல்லட்டிபாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும்.

Sl.No.	Date	Exhibits Marked	Description	Remarks
1		வா.சா.ஆ.21	எ ம சா 3 எனது ஆதார் அட்டை	அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) பிரமாண வாக்குமூலம் நான் சொல்லி தான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த மனுவில் என்னென்ன சொத்துக்கள் குறிப்பிட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியும். எந்த விஸ்தீரணத்தை

ஒப்பம் /- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.

பொறுத்து மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சுமார் 20-22 செண்ட் இருக்கும். மேற்படி சொத்தை பொறுத்து தான் இந்த மனுவை மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் ஆமாம். மனுசொத்துக்கள் ஒரு ராமத்தேவரின் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். அவரது மகன் தான் சுப்பையத் தேவர் என்றால் சரிதான். சுப்பையத் தேவரின் வாரிசு தான் இறந்து போன பாப்பு என்கிற ராமராஜ் மனுதாரர் என்றால் சரிதான்.

2) நான் 1968 ல் பிறந்தேன் என்றால் சரிதான். சுப்புலட்சுமி 1984 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு விவரம், முடிவு எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். சுப்புலட்சுமி போட்ட வழக்குகள் அனைத்தும் அவருக்கு எதிராக தீர்ப்பானது என்றால் சரிதான். ராமராஜ் மனுதாக்கல் செய்திருப்பது 3 1/2 செண்டிற்கு என்றால் சரியல்ல. சுப்புலட்சுமியின் அனுமதியின் பேரில் தான் மனுவாதிகள் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சுப்புலட்சுமிக்கு மனு சொத்துக்கள் பாத்தியம்இல்லை என்பதால் தான் அவர் தாக்கல் செய்த வழக்குகள் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்கள் சுப்புலட்சுமி உடையது தான்.

3) சுப்புலட்சுமி என்னென்ன ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை, சுப்புலட்சுமியம்மாள் அழைத்ததின் பேரில் தான் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும் மனுதாரருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம் /- (R. சுஜாதா)

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி.